奈災支援第９－２号

                                   令和７年１０月１日

福祉関係職能団体所属 奈良DWAT 員 様

                          奈良県災害福祉支援ネットワーク

                           会 長 春 木 智 博
（公 印 略）

 令和７年度第３回奈良 DWAT研修開催 10/26（日）について

令和７年度奈良県防災総合訓練(三宅町体育館) 避難所アセスメント訓練

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、本会事業の推進につきまして格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。
 さて、令和７年度奈良県防災訓練は三宅町で開催され、標記避難所アセスメント訓練は、災害保健・医療
・福祉合同チ－ム（救護班）による【訓練１】【訓練２】を実施します。
 つきましては、標記避難所アセスメント訓練を「第３回奈良 DWAT研修」と位置づけて、下記の日程によ
り開催ので、ご参加くださいますようお願いします。

記

１ 日時 令和７年１０月２６日(日) ９：００～１１：１５

２ 集合場所（９時）三宅町あざさ苑（磯城郡三宅町伴堂８４８− １）
徒歩５分    避難所訓練参加者【訓練１、２】集合場所、事前説明

３ 避難所訓練場所 三宅町体育館（磯城郡三宅町大字伴堂 1046番地1）【訓練１】・【訓練２】

４．準備物 上靴（スリッパ可）、くつ袋（外靴を各自で管理のため）、飲料水

５．【訓練１】避難所ラピッドアセスメント訓練（三宅町体育館）9：30～11：15（移動:あざさ苑）
「避難所ラピッドアセスメントシート」を用いての災害保健・医療・福祉合同チ－ム（救護
班）による避難所施設管理者５班への聞き取り・評価、Ｄ24Ｈシステムスマホ登録訓練

【訓練２】被災者アセスメント訓練（三宅町体育館）10：00～11：15（移動:あざさ苑）

「健康相談票」を用いての災害保健・医療・福祉合同チ－ム（救護班）3班による避難傷病
者役１７名への被災者アセスメント

※【訓練１】【訓練２】【別紙２】参加申込書は奈良県社会福祉協議会ホームページ

に掲載しています。 https://nara-shakyo.jp

６．訓練説明会場への交通アクセス案内 ※訓練会場周辺は、駐車スペースがございません。

A【奈良DWAT車両ルートアクセス】奈良 DWAT車両３台で訓練会場へ（定員 16名）

   （1)集合時間 午前８時００分

         （2)集合場所 奈良県社会福祉総合センター東玄関前（南都 ATM）（近鉄畝傍御陵前東出口より徒歩２分）
→三宅町あざさ苑（訓練説明会場）

B【電車ルートアクセス→三宅町あざさ苑（訓練説明）】へ直接集合（９時）

  近鉄田原本線「但馬」駅徒歩１２分   近鉄橿原線「石見」駅徒歩２３分

７． その他悪天候等による訓練中止の場合、県ホームページにその旨掲載されますのでご確認ください。
（午前６時に県内に警報発令時は中止（ホームページ URL https://www.pref.nara.jp/69454.htm）

８．【別紙１】参加申込書提出先（令和 7年１０月１５日（水）までに下記事務局へ送付ください。）

     施設種別・所属施設名・職種・携帯番号・交通アクセスルート A・B等を記入ください。

     ＜参加申込・問合先＞

         〒634-0061 橿原市大久保町 320-11

         社会福祉法人 奈良県社会福祉協議会 総務企画課(増井・釣井)

        TEL：0744-29-0100(代) FAX：0744-29-0101
E-mail：naradwat@nara-shakyo.jp